Í CÂMARA MUNICIPAbDE QUELUZ/SP.
Estado de São Paulo -CNPJ 01.772.145/0001-73

Queluz/SP. -  12.800-000 -  Tel/fax (Oxx) 3147.1223.
e.mail: caniaraaueluz@vahoo.convbr 'site can .̂araaueluz.so.Qov.br

REQUERIMENTO Ng 042/2017

Requeiro, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário, oficiar a

Prefeitura Municipal de Queluz sobre o ouanto seeue:

Inserção de braco de luz e readeauacão de rampa na Rua Vereador José Alves.

'  l -  I  í _

Senhor Presidente ‘ i ^ ^  Tt
Nobres Pares ^  n  10'

JUSTIFICATIVA:
( )

\

1'
I

Tendo em vista a reivindicação da comunidade, venho solicitar do poder executivo

providências no sentido se realizar colocação de um braço de luz em poste indicado na

foto anexa e melhoria no acesso das casas da Rua Vereador José Alves.

A rampa de acesso a estas casas é bastante escura no período noturno, o que a

torna um local propicio para consumo de entorpecentes, além disso, se encontra com um

piso bastante gasto, gerando risco iminente de acidentes.

E diante essa grande exposição dos moradores, e a dificuldade de locomoção,

assim, como nos requerimentos anteriores, solicito do poder executivo medidas urgentes,

visando a segurança e o bem estar de nossos munícipes.

Segue para apreciação e possível aprovação e acolhimento do Poder Executivo.

Pela aprovação. Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da Silva, 02 de março de

2017.

PAULb ROBERTO^ SILVA
VEREADOR

Praça Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP -  CEP. 12.800-000